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Matadero

Finca de Palma

Sede Sagrado

Corazón de Jesús

Estación Ferrea Algarrobo

Parque

FINCA CAMPO GRANDE

CIMENTACIÓN  TÍPICA TUBERÍA

SIN PRESENCIA DE NIVEL FREÁTICO

PROFUNDIDAD MENOR A 1.6 M (TEÓRICO)

Arena Gruesa Compactada

Material seleccionado

del sitio compactado

al 95% del P.M

Material seleccionado

de cantera tipo 2 o 3

compactado al 95% P.M.

15Cm

b

20Cm

De

H Variable

Terreno Natural

Material seleccionado

del sitio compactado

al 95% del P.M

Agregado grueso

de 3/4" a 1"

15Cm

b

20Cm

De

H Variable

Terreno Natural

CIMENTACIÓN  TÍPICA TUBERÍA

CON PRESENCIA DE NIVEL FREÁTICO

PROFUNDIDAD MAYOR A 1.6 M (TEÓRICO)

20Cm

Material seleccionado

de cantera tipo 2 o 3

compactado al 95% P.M.

Diámetro 
(plg) 

Diámetro 
Externo 
(mm) 

Diámetro 
Interno 
(mm)

6plg 150 145
8Plg 200 182

10Plg 250 227

12Plg 315 284
16Plg 400 362
18Plg 450 407
20Plg 500 452
24 Plg 625 595.12
27 Plg 710 671.01

30 Plg 786 747.01

Ancho de 
Excavacion 

(m)
0.60
0.60
0.70

0.70
0.80
0.90
1.00
1.10
1.30

1.40

Sin Entibado

Ancho de 
Excavacion 

(m)
1.00
1.00
1.10

1.10
1.20
1.30
1.40
1.50
1.70

1.80

Con Entibado

C O N V E N C I O N E S

COLECTORES EN EJECUCIÓN 

FASE I

Pozo de Inspección

Pozo de Inspección Inicial

CBS= Cota Batea Entrada

CBE= Cota Batea Salida

COLECTORES PROYECTADOS

FASE II

Todas las medidas están dadas en metros a

      menos que se indique lo contrario.

Para las excavaciones mayores de 2.5 m se

      recomienda emplear entibados o cuando las

      condiciones del terreno la ameriten.

Los anchos de zanja no deben ser mayores a los

      indicados en las especificaciones técnicas del

      proyecto.

Se deben respetar las cotas de entrada y salida

      a los pozos de inspección.

La tubería a emplear debe ser PVC Perfilada

Para aclarar cualquier inquietud que se presente

      durante la construcción del presente proyecto

      se deberán consultar las especificaciones

      técnicas del mismo

Dirección de Planeación e Ingeniería

Plano Informativo

Plano de Diseño

Plano Constructivo

Copia Controlada

Copia No Controlada

Firma Profesional Responsable

Fecha

M.P. No.

METROAGUA S.A. E.S.P.  se reserva los

derechos de propiedad intelectual sobre

esta obra. Ley 23 de 1982.


